オリンピック・パラリンピック競技大会パリ2024
公式記念コイン 第2次予約販売

キリトリセン

受付店　愛媛銀行                               支店

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    2024年　　月　　日

お名前　　　　　　　　 　　　　　　　　      様
記念コインのお引き渡しは3月5日頃の予定となっております。
代金はお引き渡しの際にお支払ください。到着次第ご連絡をさしあげますので、
本控えをご持参のうえ、ご来店ください。

購入引換券  （お客様控え）

お

申

込

者

  ご住所　〒

  電話番号　　　　　　　(　　　　　　)
  フリガナ

  お名前

                                                                               年　　　月　　　日生

  当行とのお取引　□ 有 （支店名：　　　　　　　　　　　　　　　　　）　□ 無

コインの図柄、サイズ等については、リーフレットに
ほぼ実物大の写真を掲載しますのでご参照ください。

支店名

検印 係印
銀行使用欄

私は標記の記念コインを購入したく、下記のとおり申し込みます。
申込みにあたり愛媛銀行がお客様にご記入いただいた事項（情報）を以下のとおり取扱う
ことについて同意します。
①本件記念コインの販売手続及び今後の記念コイン販売時におけるお客様への情報提供
のため利用すること。②お申し込みの数量の集計のため輸入元である泰星コインへ情
報提供すること。　　　　　　　　　　　　　  記

株式会社
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     2024年　　 月 　　日

■記念コインの取扱いを何で知りましたか
　□新聞広告                □店頭ポスター　     □店頭パンフレット
　□当行行員のご案内     □当行HP・LINE     □その他（　　　　　  ）

担当受付印

円ご購入金額合計（税込み）

種　類

申込数

A B C D E F G

Ａ
Ｂ
Ｃ
Ｄ
Ｅ
F
G

500ユーロ金貨（フリージュ）
200ユーロ金貨（ヴェルサイユ宮殿）
50ユーロ金貨（フリージュ）
50ユーロ金貨（ルーヴル美術館）
50ユーロ金貨（アンヴァリッド）
金貨3種セット  C  D  E
銀貨4種セット①②③④

4,180,000円
825,000円
231,000円
231,000円
231,000円
693,000円
74,800円

円

円

円

円

円

円

円

円

枚

枚

枚

枚

枚

セット

セット

品　　　名 価格（税込み） 申込数 購入代金（税込み）

合　　　　計

ホームページ https://www.himegin.co.jp/
受付時間/9：00～17：00（月曜～金曜/祝日除く）

お問い合わせフリーダイヤル

0120-22-0576

お取扱期間／2024年1月15日（月）～2月2日（金）

お申込みは、お近くの愛媛銀行へ。

アスリートたちの夢が、
パリでいま花開く。
「参加することに意義がある」
出場することがアスリートにとって第一の夢ならば、
ここパリの晴れ舞台は、さらなる高みに挑む夢。

全世界待望のスポーツイベント
オリンピック・パラリンピック競技大会パリ2024の開催が
半年近くまで迫ってきました。

記念コインも選手たちの輝きに負けていません。
公式キャラクター「フリージュ」の可愛らしいコインをはじめ、
フランスの歴史的建造物や各競技にフォーカスしたコインなど、
バラエティ豊かな輝きが勢ぞろいしています。

東京を超えるような興奮を、そして感動を。
傑作コインをお手元に、
4年に1度の祭典を楽しみませんか？

開催地 パリ（フランス共和国）

オリンピック パラリンピック
開催期間

2024.
7.26 → 8.11

2024.
8.28 → 9.8

表面

表面

表面

表面

表面

自由の象徴であり、フランスの
シンボルでもある「フリジア帽」
がモチーフのキャラクター。

1 10ユーロ銀貨
 〈フリージュ〉

華麗にスイングするゴルファー
を描写。ゴルフ競技の開催は
今大会が5度目となります。

2 10ユーロ銀貨
〈ゴルフ〉

あん馬で豪快に技を決める選手
を描写。体操は第一回大会から
行われている人気競技。

3 10ユーロ銀貨
〈体操競技〉

写真：アフロ

大技を決め躍動するダンサーを
描写。今大会の新競技で、日本
はブレイキンの強豪。

4 10ユーロ銀貨
〈ブレイキン〉

Gold Coins

1682年、ルイ14世が建造したバロック建築の代表作。豪華な建物と広
大な美しい庭園で有名です。1979年には世界文化遺産にも登録。コイン
上部には平和と芸術の神とされる太陽神アポロンを、下部には水の前庭
に設置されているブロンズ像をデザイン。

世界最大級の美術館であり、世界最大級の史跡のひとつ。収蔵品は50
万点を超え、世界で最も入場者数の多い美術館です。コイン中央には、
勝利の女神とされる「サモトラケのニケ」の大理石彫刻を、背景にはこ
の彫刻が展示されている「ダリュの階段」をデザイン。

②③④の各競技をテーマとした銀貨は「アスリートが動きの中心にいる」
というコンセプトで連続的な動きを表現。
いずれの銀貨も背景に陸上競技のトラックがデザインされています。

●銀貨はセット販売のみとなります（単品販売はいたしません）。
●各商品すべてに特製ケースと発行証明書を付けてお渡しします。
●プルーフとは、鑑賞用に美しく磨かれた鏡面仕上げのことです。
●コインの写真は、ケース入り写真以外はほぼ実物大です。
●記念コインはあくまでコレクションであり、
　キャピタルゲインを目的とするような投資対象ではありません。
●買取は泰星コインが行いますが、買取金額は購入金額を
　下回る場合がございます。

※各コインのケース写真は、変更となる場合があります。

231,000円（税込）

D 50ユーロ金貨
〈ルーヴル美術館〉
限定200枚

表面

1671年、ルイ14世が傷痍軍人の受け入れ施設として造った建築物。病
院やホスピス、礼拝堂など多様な役割を果たし、現在でも現役の軍事病
院として使われています。金色でドーム型の「王家の教会」には、ナポレ
オンのお墓があることでも知られています。

231,000円（税込）

E 50ユーロ金貨
〈アンヴァリッド〉
限定200枚

限定800セット
1 2 3 4

74,800円（税込）

G 銀貨4種セット

今も輝くパリの遺産。
Silver Coins
選ばれし者たちの輝き。

大会公式マスコット「フリージュ」が、アールデコ様式を思わせるアーチ
状の枠内で手を振る可愛らしい1枚。フリージュのまわりを「PARIS
2024」の文字がランダムに取り囲むポップな仕上がり。フリージュは
「民衆を導く自由の女神」にも描かれている「フリジア帽」がモチーフ。

231,000円（税込）

C 50ユーロ金貨
〈フリージュ〉
限定200枚

表面

表面

① 1900年　第2回大会
② 1924年　第8回大会
③ 2024年　第33回大会

前回の開催からちょうど100年後にあたる2024年、
パリが開催地となりました。

パリは3度目の開催

開会式の舞台であり、パリ中心部を流れるセーヌ川を陸上競技のトラックに見立て
たギミックで、パリの美しい風景を描写。高くそびえるエッフェル塔がまた印象的。
今大会のテーマの一つである「スポーツを町の中に」を表すようなデザインです。

【金貨銀貨共通 裏面デザイン】

825,000円（税込）

B 200ユーロ金貨
〈ヴェルサイユ宮殿〉

限定350枚

693,000円（税込）

F 金貨3種セット
C D E

限定300セット

規格
額 面 品 位 重 量 直径 状 態 発行限度数 対日割当数

200ユーロ 99.9％ 31.104g プルーフ 1,000枚 350枚37.00mm
50ユーロ 99.9％ 7.780g プルーフ 1,500枚22.00mm金貨

規格 50ユーロ 99.9％ 7.780g プルーフ 1,500枚 各500枚22.00mm
50ユーロ

B
C
DF

G

E 99.9％ 7.780g プルーフ 1,500枚22.00mm
10ユーロ 99.9％ 22.20g プルーフ 10,000枚37.00mm
10ユーロ 99.9％ 22.20g プルーフ 各7,500枚

各800枚
37.00mm

銀貨
規格 2

1

3 4